
SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 
 

1 

 

 

 

 
 

Siena, 16/12/2021 

Codice CIG: ZF03470E21 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2- Decreto Leg.vo 50/2016 

ACQUISTO SUSSIDI E AUSILI DIDATTICI SCUOLA POLO CTS SIENA  

PROGETTO GRADUATORIA N°7 “COMUNICAZIONE..SOCIALITA’..INCLUSIONE ” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 

502 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive” al d.lgs. 50/2016 

“Codice degli appalti” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare; 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 
36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera 

a) del d.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs.56/2017; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale 

E. F. 2021; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO L’ Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla 
trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici,attuazione dell’art. 1, comma 
962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (decreto dipartimentale 1 giugno 2021, n. 
743), prot. n. 12933 del 17 agosto 2021; 

VISTA La Pubblicazione della graduatoria definitiva regionale Toscana (DECRETO 
DIPARTIMENTALE 1 GIUGNO 2021, N. 743) comunicata con nota n. 16038 del 15 
ottobre 2021; 

VISTA La necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto e al la consegna degli  ausi l i  
al le scuole col locatesi in posizione ut i le in  graduator ia  

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009698 - 16/12/2021 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 
 

2 

 

 

 

 
 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 
DETERMINA 

 Art. 1 -Di procedere all’acquisto degli ausili così come descritti nella tabella allegata: 

 

Posizione In 
graduatoria 

Titolo del 
progetto 

Codice 
Meccanografic

o 

Denominazio
ne 

Descrizione 
Ausilio 

Fornitore Costo iva 
compresa 

7 Comunicazione...
socialità ... 
inclusione 

SIIC814003 I. C. 
"SANDRO 
PERTINI" 

Software 
Anastasis “Super 
Quaderno”: 
editor di testi 
potenziato con 
immagini e 
oggetti 
multimediali che 
facilita 
l’apprendimento 
della letto-
scrittura ai 
bambini della 
primaria. 

Albamatic Srl € 195,20 

Tastiera querty  
Colorata per 
migliorare 
l’apprendimento 
dei bambini 

Gruppo Giodicart 
Srl 

€ 29,90 

Totale € 225,10 

 
   

 mediante affidamento diretto con ODA su MePa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii.,  alla ditta Albamatic Srl di Angri (Sa), p.iva. 04099950653; 
 

 mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla 

ditta Gruppo Giodicart Srl di Trani (Bt), p.iva. 04715400729, con ordine online sul sito www.giodicart.it; 

 

tenuto conto delle seguenti motivazioni: 

 

a) valore dell’appalto complessivo di importo pari a € 225,10 iva inclusa, inferiore ad € 10.000 per procedura di 
affidamento diretto senza previa consultazione di più operatori; 

b) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza; 

c) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse umane 
deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture di beni e o di prestazione di servizi 
dell’Istituto; 

d) criterio di aggiudicazione: prezzo più vantaggioso; 

e) della convenienza dell’offerta riscontrata sul sito internet di acquisti www.giodicart.it (non riscontrata su mepa), della 
corrispondenza del bene alle esigenze dell’Istituzione scolastica, della modica cifra dell’articolo in oggetto;   
 

 Art. 2 -Di indicare il CIG ZF03470E21 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 
 

 Art. 3 - Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 225,10 iva inclusa, a carico del 
Programma Annuale e.f. 2021 al Progetto-P.2.8. FONDI USP; 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009698 - 16/12/2021 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it
http://www.giodicart.it/


SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 
 

3 

 

 

 

 
Si precisa, sin da ora, che: 
 

- le ditte affidatarie dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, 
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 
ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d. lgs 
n. 50/2016; 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento  è la 
Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo n. 3 “Cecco Angiolieri” di Siena, Prof.ssa Annalisa Nencini. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Annalisa Nencini 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009698 - 16/12/2021 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2021-12-16T11:13:13+0100
	NENCINI ANNALISA




